
 
Znak:  DKI.271.4.2020                                                Sędziszów, 2020-10-05 

 

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW 

odpowiedzi na wniesione pytania 

   

Nazwa przedmiotu zamówienia:  

Remont drogi gminnej nr 376005T Pawłowice – Boleścice – Wojciechowice  

    Remont mostu w Pawłowicach oraz remont odcinka drogi w km 0+000 ÷ 0+566  
    Remont mostu w Boleścicach oraz remont odcinka drogi w km 2+214 ÷ 3+260 

 

Zamawiający tj. Gmina Sędziszów, ul. Dworcowa 20, 28-340 Sędziszów działając zgodnie  

art. 38 ust. 1, 1a, 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843)  zwanej dalej ustawą Pzp, w związku ze złożonymi pytaniami 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 
Pytanie 1 
W przedmiarach robót mostowych poz.3.1 Most Boleścice oraz poz.32 Most Pawłowice Montaż bariery 
linowej jako jednostki miary podano tonę, natomiast podane ilości 67,7 oraz 71,8 wskazują na metry bie-
żące. Jaką jednostkę należy przyjąć do kosztorysu ? 

Odpowiedź:  W przedmiarze zmieniono jednostkę na metry – zamieszczono „aktualne przedmiary”. 

Pytanie 2 
W przedmiarze robót mostowych Most Boleścice poz.58 Ręczna reprofilacja ubytków konstrukcyjnych żel-
betowych zaprawą PCC – profilacja płyty podano ilość 5,2 dm3. Z projektu (rys. Przekrój poprzeczny) wy-
nika, że należy wyprofilować płytę ze spadkiem poprzecznym od osi obiektu na szerokości 6 m i długości 
25.26 m,  średnia grubość (0+10 cm):2=5 cm = 0.05 m   co daje:  6 m x 25,26 m x 0.05 = 7.58 m3 
Jaką ilość należy przyjąć do kosztorysu? 
 
Odpowiedź:  W przedmiarze zmieniono jednostkę na metry sześcienne. Jednocześnie ilość przedmiarowa 
jest prawidłowa. Ewentualne zwiększone ilości zapraw PCC niezbędne do wbudowania, z uwagi na przy-
jęty przez wykonawcę sposób rozbiórki i powstałe przy tym nierówności na płycie nie mogą być przedmio-
tem roszczeń wobec Zamawiającego. 
 
Pytanie 3 
W przedmiarach robót mostowych w pozycjach 32 Most Boleścice oraz 33 Most Pawłowice Montaż balu-
strady stalowej wys.110 cm ilość podano w tonach. 



 
Sugerujemy zmianę zapisu na Montaż balustrady mostowej wys.110 cm w mb ze względu na różnice wagi 
1 mb balustrady w zależności od jej producenta, co może powodować niepotrzebne komplikacje przy roz-
liczaniu robót. Czy zamawiający zmieni zapis? 

Odpowiedź: W przedmiarze zmieniono jednostkę na metry – zamieszczono „aktualne przedmiary”. 

Pytanie 4 
Prosimy o zamieszczenie formularza oferty przetargowej wraz z załącznikami w wersji edytowalnej. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający zamieścił wersję edytowalną formularza i załączników. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o zamieszczenie rysunków branży drogowej, tj. przekrój poprzeczny, plan sytuacyjny, niweleta, 
poprzeczki wraz z opisem technicznym. 
 
Odpowiedź:  na realizowany zakres remontu dwóch odcinków drogi (nakładka nawierzchni, odtworzenie 
poboczy)  nie jest wymagane opracowanie projektu budowlanego. 
 
Pytanie 6 
Prosimy o zamieszczenie Projektu Docelowej Organizacji Ruchu na przedmiotowe zadanie. 
 
Odpowiedź:  Zatwierdzony projekt stałej organizacji ruchu został zamieszczony.  
 
Pytanie 7 
Wykonawca prosi o możliwość złożenia oferty drogą elektroniczną, z podpisem kwalifikowanym elektro-
nicznym. W związku z ogłoszeniem epidemii na terenie kraju i epidemią wirusa SARS-COV-2 możliwość 
złożenia oferty elektronicznie pozwoli zachować standardy niekontaktowania się bezpośredniego i nara-
żania innych na potencjalne niebezpieczeństwo. Złożenie oferty przy użyciu drogi elektronicznej jest 
znacznie bezpieczniejsze i stanowi równie wiążący dokument jak ten składany w wersji papierowej. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza złożenia oferty i oświadczeń drogą elektroniczną. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wniesienie wadium w postaci innej niż pieniężna w postaci elektronicz-
nej z kwalifikowanym podpisem elektronicznym? W obecnej sytuacji epidemicznej występują poważne 
problemy w uzyskaniu gwarancji w postaci papierowej. Jeśli Zamawiający przychyli się do prośby Wyko-
nawcy – w jaki sposób / na jaki adres mailowy można złożyć wymagane wadium. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
Wykonawca prosi o potwierdzenie beneficjenta gwarancji wadialnej: GMINA SĘDZISZÓW, DWORCOWA 
20, 28-340 SĘDZISZÓW 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 10 
Wykonawca wnosi o zmianę wymagań co do posiadanego doświadczenia w ten sposób, że Wykonawca 
może przedstawić doświadczenie w realizacji co najmniej jednej roboty budowlanej obejmującej swym 
zakresem remont lub przebudowę/budowę dróg lub remont/przebudowę/budowę obiektów mostowych 
o wartości robót min. 500.000 zł brutto.   
Wskazać bowiem należy, iż opisany przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu pozostaje 
nadmiernie wygórowany. Nie istnieje bowiem uzasadnienie dla konieczności przedstawienia doświadcze-
nia przy realizacji aż 3 zadań. Wykonanie np. budowy 1 obiektu mostowego pozostaje wystarczające i daje 



 
wiedzę i doświadczenie do zrealizowania kolejnych zadań. W niniejszym postępowaniu firma, która zrea-
lizowała budowę obiektu mostowego da wymaganą rękojmię należytego wykonania zadania. Wymaganie 
zatem doświadczenia w realizacji 3 zadań budowy, remontu lub przebudowy pozostaje bezpodstawne. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem realizacji 3 zadań o war-
tości min.500000 zł każde, przy czym może to być np. jedno zadanie mostowe i dwa drogowe lub dwa 
mostowe i jedno drogowe.  Dokonano zmiany zapisów SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu dot. wymaganej karty: Kierownik budowy – dysponują co naj-
mniej 1 osobą do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w zakresie kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej: drogowej, mostowej stanowiących podstawę do kie-
rowania całością budowy, posiadającą ważne uprawnienia do pełnienia samodzielnych funkcji technicz-
nych w budownictwie w zakresie kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej, mostowej. 
W ten sposób, że wymagana jest osoba o posiadanych uprawnieniach budowlanych w specjalności inży-
nieryjnej drogowej lub mostowej. Wskazać należy, że posiadanie uprawnień zarówno drogowych jak i mo-
stowych przez jedną osobę jest nadmiernie wygórowane, ciężkie do spełnienia i na co dzień niespotykane 
wśród kadry pracowniczej. 
 
Odpowiedź: Mogą to być dwie osoby. Jedna z uprawnieniami w zakresie mostowym, druga w zakresie 
drogowym.  Zamawiający dokonał zmiany SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Wykonawca wnosi o wykreślenie wymogu złożenia kosztorysu ofertowego już na etapie składania ofert. 
Wskazać bowiem należy, że Zamawiający określił rodzaj wynagrodzenia jako ryczałtowy, wprost wskazu-
jąc, że: „Zamawiający zastrzega, iż w związku z przyjęciem zasady wynagrodzenia ryczałtowego załączony 
kosztorys ma charakter informacyjny”, a to wymaga przedstawienia kosztorysu dopiero na etapie realiza-
cji. Wykonawca prosi o zmianę zapisu w ten sposób, że kosztorys winien być przekazany do 7 dni od pod-
pisania umowy lub w związku z obowiązkiem załączenia kosztorysu ofertowego do oferty jako element 
nieuzupełnialny, którego załączenie jest podstawą do odrzucenia oferty – zmianę rozliczenia na kosztory-
sowe. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wymóg złożenia kosztorysu ofertowego na etapie składania ofert wraz 
z konsekwencjami z tego tytułu z dokumentacji postępowania. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego 
oferta została wybrana jako najkorzystniejsza do złożenia niniejszego kosztorysu w terminie nie krótszym 
niż 5 dni przed podpisaniem umowy.    
 
Pytanie 13 
Zgodnie z Tarczą antykryzysową 4.0 Wykonawca wnosi o zmianę wysokości NWK na 5%: „5)      zmniejsze-
niem granicy zabezpieczenia należytego wykonania umowy – poprzez ustalenie jako zasady zabezpiecze-
nia na poziomie maksymalnym 5% ceny całkowitej podanej w ofercie albo maksymalnej wartości nomi-
nalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy" 
 
Odpowiedź:  Zamawiający dokonał zmiany zapisów SIWZ.   
 
Pytanie 14 
Wykonawca prosi o jednoznaczne wskazanie gdzie ma złożyć dokument wadium. Zgodnie z SIWZ należy 
go dołączyć oferty, natomiast zgodnie z udostępnionym formularzem ofertowym: 
„...............................PLN w dniu.............................. poprzez złożenie oryginału w KASIE Zamawiającego w 
Biurze Obsługi Klienta/dokonanie przelewu na rachunek wskazany przez Zamawiającego*.” 
 
Odpowiedź:  W zależności od formy wniesionego wadium, Zamawiający dopuszcza: 
- dołączenie dokumentu wadium do oferty, w tym przypadku w formularzu oferty należy pozostawić nie-
wykreślone   „w Biurze Obsługi Klienta” lub 



 
- złożenie go jako oddzielny dokument odpowiednio w Kasie Zamawiającego bądź w BOK ze wskazaniem 
w formularzu oferty właściwego lub 
-  dokonanie przelewu na rachunek wskazany przez Zamawiającego 
Pytanie 15 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymóg posiadania odpowiednich ubezpieczeń, 
jeżeli Wykonawca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działal-
ności i zobowiąże się do jego przedłużenia jeśli okres obowiązywania jest krótszy niż okres realizacji zada-
nia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający  potwierdza. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o doprecyzowanie: 
- czy osoba wymagana na stanowisko Kierownika Budowy powinna mieć uprawnienia drogowe lub mo-
stowe? 
- czy też Zamawiający wymaga okazania się dwoma osobami posiadającymi uprawnienia odpowiednio 
drogowe i mostowe? W takim przypadku prosimy o rozgraniczenie hierarchii i wskazanie, która z tych 
osób ma pełnić funkcję Kierownika Budowy, a która Kierownika Robót. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga, aby jedna osoba posiadała te kwalifikacje. Mogą to być dwie osoby 
jedna z kwalifikacjami w zakresie mostowym, druga w zakresie drogowym. Wskazanie Kierownika budowy 
zamawiający pozostawia Wykonawcy. 
 
Pytanie 17 
Zgodnie z pozycją nr 58 załączonego przedmiaru robót na remont mostu w Boleścicach, należy wykonać 
5,2 m3 ręcznej reprofilacji ubytków betonu w płycie przy pomocy zapraw PCC. Jest to zbyt mała ilość wzglę-
dem gabarytów płyty pomostu. Prosimy o weryfikację ilości w/w pozycji przedmiaru. 
 
Odpowiedź: zamieszczono „aktualne przedmiary” 
 
Pytanie 18 
Zgodnie rysunkami części mostowej należy wykonać fundamenty oporu stożków nasypowych przy obu 
mostach. Prosimy o informację, w której pozycji kosztorysu ofertowego należy przyjąć koszty wykonania 
przedmiotowych fundamentów. 
 
Odpowiedź:  Wykonanie oporników należy wliczyć do poz. nr 45 przedmiaru dla Boleścic i poz. nr 47 
przedmiaru dla Pawłowic 
 
 
Pytanie 19 
Zgodnie z rys. nr 7 (most w Boleścicach) oraz rys. nr 6 (most w Pawłowicach) należy wykonać korytka 
ściekowe do odprowadzenia wód z powierzchni drogi. Prosimy o informację, w której pozycji kosztorysu 
ofertowego należy przyjąć koszty wykonania korytek. 
 
Odpowiedź: Ścieki muldowe należy ująć w pozycjach nr 49 dla Pawłowic i nr 47 dla Boleścic. 
Zmieniono nazwy pozycji i skorygowano ilości.  
 
Pytanie 20 
W związku z zapisem dotyczącym finansowania zadania w latach 2020-2022 Wykonawca prosi o informa-
cję co w przypadku gdy termin zakończenia budowy będzie szybszy i całość robót zostanie wykonana do 
końca 2021, czy zostanie wypłacona całość wynagrodzenia w 2021? 
 
Odpowiedź: Nie. Realizacja płatności zaplanowana została na okres wskazany w SIWZ. 
 
Pytanie 21 



 
W związku z brakiem projektu drogowego i charakterem ryczałtowym zadania prosimy o potwierdzenie 
że ilości i opisy pozycji w przedmiarach są podstawą wyceny. 
 
Odpowiedź:  wycena zgodnie z przedmiarami  
 
Pytanie 22 
W związku z brakiem projektu drogowego i charakterem ryczałtowym zadania prosimy o potwierdzenie 
że ilości i opisy pozycji w przedmiarach są podstawą wyceny. 
 
Odpowiedź: wycena zgodnie z przedmiarami 
 
Pytanie 23 
W związku z brakiem projektów drogowych prosimy o wykreślenie zapisu SIWZ o rozliczeniu ryczałtowym 
i zmianę na rozliczenie kosztorysowe. 
 
Odpowiedź: obowiązuje rozliczenie ryczałtowe  
 
Pytanie 24 
Prosimy o określenie długości odcinka drogowego objętego remontem według SIWZ remont przewidziany 
jest w km 2+214 ÷ 3+260 czyli 1045 mb natomiast w przedmiarach jest długość 896 m. Prosimy o wyja-
śnienie i korektę. 
 
Odpowiedź: zamieszczono „aktualne przedmiary” 
 
Pytanie 25 
Prosimy o potwierdzenie że w ramach remontu należy wykonać warstwę wiążącą gr 4 cm i ścieralną gr 4 
cm oraz wykonanie ścinki poboczy na głębokość 10 cm wraz z ich umocnieniem na szerokości 0,5 obu-
stronnie kruszywem gr 8 cm. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 
 
Pytanie 26 
Prosimy o określenie kategorii ruchu dla remontowanej nawierzchni. 
 
Odpowiedź: KR1 
 
Pytanie 27 
Prosimy o korektę przedmiaru zmienionego w Excelu w poz.15 powinna być 3584 m2 zamiast 179,2 m2 
 
Odpowiedź:  zamieszczono „aktualne przedmiary” 
 
Pytanie 28 
W pozycji 34 „Zbrojenie płyt przejściowych wspornik” przedmiaru Most Boleścice podano ilość 0,298t. Wg 
zestawienia stali (tabela rys nr 9) jest 0,341t.  Którą wartość należy przyjąć do kosztorysu?. 

Odpowiedź:  zamieszczono „aktualne przedmiary” 

Pytanie 29 
W pozycji 35 „Zbrojenie płyt przejściowych” przedmiaru Most Boleścice podano ilość 1,371t. Wg zesta-
wienia stali (tabela rys nr 9) jest 1,577t.  Którą wartość należy przyjąć do kosztorysu?. 

Odpowiedź:  zamieszczono „aktualne przedmiary” 

Pytanie 30 



 
Czy zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie drogi/obiektu celem wykonania prac na zadaniu pn. 
Remont drogi gminnej nr 376005T Pawłowice-Boleścice-Wojciechowice. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza zamknięcie obiektu mostowego w Pawłowicach i odcinka drogi     
w km 0+000-0+566  - w okresie szkolnej przerwy wakacyjnej (lipiec-sierpień);  Zamawiający dopuszcza   
zamknięcie obiektu mostowego w Boleścicach;   odcinek drogi w Boleścicach w km 2+214-3+260  nie 
może zostać całkowicie wyłączony z ruchu.  

 

 

 


